[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	апреля
	20
	14
	г.

	№
	1366

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района

от 04.02.2011 № 161 «Об организации доступа

к информации о деятельности администрации

Октябрьского района»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013        № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»:
1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                  от 04.02.2011 № 161 «Об организации доступа к информации о деятельности администрации Октябрьского района»:

1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Перечень общедоступной информации о деятельности администрации Октябрьского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, согласно приложению № 5.».

1.2. Постановление дополнить приложением № 5 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского района

     А.П. Куташова
Приложение к постановлению администрации Октябрьского района от «11»апреля 2014 г. № 1366
«Приложение № 5 к постановлению администрации Октябрьского района от «04» февраля 2011 г. № 161

Перечень

общедоступной информации о деятельности администрации Октябрьского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

	№ п/п
	Набор данных

	1.
	Основные показатели социально-экономического развития

	2.
	Информация о реализации муниципальных программ

	3.
	Муниципальный долг Октябрьского района

	4.
	Данные ежемесячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Октябрьского района

	5.
	Реестр выданных разрешений на строительство

	6.
	Реестр учреждений (зданий, сооружений) предназначенных для развертывания пунктов временного размещения населения на территории Октябрьского района

	7.
	Чрезвычайные ситуации

	8.
	Информация о паводке, уровне воды реки Обь

	9.
	Информация о лесных пожарах

	10.
	Информация о среднемесячной заработной плате работников муниципальных образовательных организаций

	11.
	Мониторинг услуг доступности дошкольного образования

	12.
	Информация о местах ознакомления с результатами государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

	13.
	Информация об аттестации педагогических работников муниципальных образовательных организаций

	14.
	Реестр лицензий на образовательную деятельность

	15.
	Реестр аккредитованных образовательных организаций

	16.
	Общеобразовательные организации, в том числе реализующие программы дошкольного образования

	17.
	Дошкольные образовательные организации

	18.
	Образовательные организации дополнительного образования

	19.
	Учреждения культуры

	20.
	Организации жилищно-коммунального комплекса

	21.
	Организации здравоохранения

	22.
	Единый календарный план районных, окружных, межрегиональных, всероссийских физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

	23.
	План проведения плановых проверок юридических лиц на очередной год

	24.
	Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки администрации Октябрьского района

	25.
	План-график проведения ярмарок на текущий год в Октябрьском районе

».